
Turneringsreglement Krolf DAI Nordjylland 

 

Forudsætning for turneringsdeltagelse 

Klubberne skal være medlem af DAI. 

 Spilleregler for Krolf  

Der SKAL altid spilles efter DAI's gældende Krolfregler. 

Værtsklubberne kan lave kugle/køllekontrol ved stævnerne/holdkampe  

Hjemmeholdet stiller altid med dommere til Hold turneringskampe 

Afvikling af holdturnering. 

Holdturneringen afvikles i puljer á 4/6 hold. Hvert hold spiller 3/5 udekampe og 3/5 
hjemmekampe. Det er antal slag i indbydes kampe, der er afgørende i tilfælde af pointlighed. 

Turneringen afvikles i henhold til klubbernes ønsker i forhold til at køre langt eller kort. 

Det bedste og næstbedste hold i hver pulje kvalificerer sig til 
Puljevinderfinale/Regionsmesterskab.  

Puljevinderfinalen vil fremover hedde Puljevinderfinale/Regionsmesterskab for Hold. 

Puljevinder-finalen er kvalifikation til DM for hold. Antal kvalificerede hold afgøres i henhold til 
forbundets fordelingsnøgle for DM. 

Hvert hold der er kvalificeret til puljevinderfinale, skal medbringe en dommer. 

Spillerne på holdene skal have spillet halvdelen af holdkampene i løbet af sæsonen for at 
kunne kvalificere sig til DM. 

Hver spiller på holdet er knyttet til et fast hold og må kun spille en kamp på et andet hold én 
gang i løbet af hele turneringen. 

Udeblivelse fra kamp uden afbud medfører tabt kamp samt videre deltagelse til 
puljevinderfinalen. 

Ulovlig spiller på et hold medfører tabt kamp, samt videre deltagelse til puljevinderfinalen. 

I filfælde af frafald i forbindelse med DM henvises der til DAI’s mesterskabsregler. 

Klubskifte: er du startet i turnering for en klub, er du ved evt. klubskifte låst for kommende 
sæson. 



Klubskifte kan kun ske ved årsskifte, og det vil så sige, at hvis du har spillet efterår i en klub 
kan du ikke spille resten af turneringen i en anden klub, men må vente til den nye turnering 
starter op til august. 

Afvikling af vinterholdturnering. 

Vinterholdturneringen afvikles i puljer á 3 hold. Hvert hold spiller 2 udekampe og 2 
hjemmekampe. Det er antal slag i indbydes kampe, der er afgørende i tilfælde af pointlighed. 

Der er ikke kvalifikation til DM fra vinterholdturneringen. 

Udgår foråret 2026. 

 

Afvikling af individuel kvalifikation til DM 

Regionsmesterskab: 

Kvalifikation af to herre og to damer 
Afholdelse af Regionsmesterskabet går på skift mellem de 3 sektorer: NORD(2025), VEST og 
SYD 

Individuelle kvalifikation-stævner: 

Der afvikles 3 KVAL-STÆVNER hvert år: (fra 2027) et i hver sektor: SYD - NORD og VEST 

Antal Kvalificerede spillere fra hvert stævne afhænger af forbundets fordelingsnøgle for DM 

Kvalificerede spillere må gerne deltage ved andre stævner, men indgår ikke i kvalifikations-
regnskabet. Dette kan kun ske så længe der ikke er begrænsninger i antallet af deltagende 
spillere til kvalifikationsstævnerne. 

Kvalifikationsstævner skal være afviklet inden 1. maj hvert år 

Omspilsregler 

 Vi anvender samme omspilsregler som er gældende ved DM for Hold:  

Alle fire spillere på holdene i omspil spiller 4 huller. Ved samme antal slag, spilles der videre 1 
hul ad gangen til der er en afgørelse  

Vi anvender samme omspilsregler som er gældende ved individuelt DM 

Omspil spilles således:  

2 spillere - 4 huller 

3 spillere - 3 huller  



4 spillere - 4 huller 

5 spillere – 5 huller 

6 spiller – 2 grupper á 3 spiller afvikler 3 huller. Fordeling findes ved lodtrækning. Nr. 1 og 2 fra 
hver gruppe spiller efterfølgende omspil over 4 huller. To spillere fra sammen klub må ikke 
spille i samme gruppe. 

Resultatbehandling og formidling 

Resultater fra holdturneringen og individuelle stævner skal fremsendes til regionens 
krolfudvalg samme dag som kampene/stævnerne er afviklet. Det skal ske på mail med anviste 
sammentællingsskema. 

Offentliggørelse af resultater for afviklede holdkampe og stævner sker indenfor få dage på DAI 
Nordjyllands hjemmeside. 

Protestudvalg  

Protestudvalg udgøres af regionens krolfudvalg. 

 

Forslag fra Krolfudvalget vedtaget med ændringer og tilføjelser på Idrætsmøde den 21-01-
2026 


